

**Sopimus henkilöressin
(ilmastokoordinaattori)
yhteistoiminnallisesta käytöstä
kuntien ilmastosuunnitelmien laatimiseksi**

Hausjärven kunta

Lopen kunta

Tammelan kunta

YHTEISTOIMINTASOPIMUS

1 YHTEISTOIMINTASOPIMUKSEN TARKOITUS

Tällä yhteistyösopimuksella Hausjärven kunta, Lopen kunta ja Tammelan kunta (sopijaosapuolet) määrittelevät kuntien käytettäväksi palkattavan yhteisen henkilöresurssin, *ilmastokoordinaattorin*, järjestämisen tavoitteet, periaatteet, kustannusten jaon sekä organisoinnin ja vastuut.

Ilmastokoordinaattorin palkkaaminen liittyy osapuolikunnille laadittaviin ilmastosuunnitelmiin, joiden valmisteluun ja laadintaan tullaan hakemaan Ympäristöministeriön avustusrahoitusta ml. koordinaattorin kustannukset.

Ilmastokoordinaattorin palkkaamisesta on päätetty osapuolikuntien hallituksissa:

Hausjärven kunnanhallitus **x.x.2023**

Lopen kunnanhallitus **x.x.2023**

Tammelan kunnanhallitus **x.x.2023**

2 YHTEISTOIMINNAN TAVOITE

Yhteistyön tavoitteena on osapuolten (kuntien) käyttöön palkata henkilö, joka laatii kunnille kuntakohtaiset ilmastosuunnitelmat. Palkattavan ilmastokoordinaattorin työpanos osoitetaan täysimääräisesti kuntien ilmastosuunnitelmien laatimiseen ja suunnitelmiin liittyvään muuhun tarvittavaan ilmastotyöhön. Koordinaattorin palkkaamisen edellytyksenä on ympäristöministeriöstä haettava ”Kuntien ilmastosuunnitelmat” –valtionavustuksen hakeminen, jota voidaan myöntää avustuskelpoisiin kustannuksiin 100 %, enintään 45 000 euroa per kunta.

Tavoitteena yhteistyöllä on henkilöresurssin palkkaus sekä ilmastosuunnitelmien laatiminen Hausjärven, Lopen ja Tammelan kunnille. Tammela toimii hankkeessa vastuukuntana, johon ilmastokoordinaattorin tehtävä avataan.

Kunnille laadittavien ilmastosuunnitelmien tarkoituksena on täyttää uuden ilmastolain (423/2022) muutoksen (108/2023) myötä kaikkia kuntia koskeva velvoite laatia ilmastosuunnitelma (14 a §).

3 YHTEISTOIMINNAN PERIAATTEET

Yhteistoiminnan lähtökohdat ovat Hausjärven, Lopen ja Tammelan kuntien osalta vastaavat ja yhteistoiminta perustuu yhteisiin samansuuntaisiin tarpeisiin, koska kunnilla ei ole olemassa olevia tai aiemmin laadittuja ilmastosuunnitelmia. **Sopijaosapuolten yhteyshenkilöt vastaavat henkilöresurssin työohjauksesta yms. työnkuvaan liittyvistä seikoista tarvittaessa ja**

pääosin yhteisesti. Yhteyshenkilöinä toimii kuntien hallitusten määräämä henkilö tai määräämät henkilöt (ympäristötoimi tai vastaava ja tekninen toimi tai vastaava)

4 ORGANISOINTI JA VASTUUT

Yhteistoiminnan käynnistämiseksi Tammelan kuntaan rekrytoidaan kahden (2) vuoden määräaikainen ilmastokoordinaattori, jonka tehtävänä on valmistella ja laatia Hausjärven, Lopen ja Tammelan kunnille ilmastosuunnitelmat sekä hoitaa suunnitelmien laatimiseksi tarvittavia selvitystöitä sekä mahdollisia muita ilmastotyöhön liittyviä tehtäviä. Työtehtävän ja työnkuvan perusteella ilmastokoordinaattori työskentelee pääosin paikkariippumattomasti (etätyö), tarvittaessa kukin kunta osoittaa kustannuksellaan työpisteen esimerkiksi kunnanvirastolta. **Avustusrahoituksesta johtuen, koordinaattorista aiheutuvat kulut pyritään jakamaan osapuolikunnille temaattisesti rahoituskirjanpidollisista syistä. Aiheutuvat kulut on mahdollista kattaa 100 prosenttisesti avustusrahalta.**

Valittavan henkilön työpanoksesta Hausjärven ja Lopen kunnat ostavat kukin 1/3 osuuden Tammelan kunnalta. Hausjärven ja Lopen kunnat sitoutuvat osuuden ostoon kahden (2) vuoden määräajaksi. Henkilöresurssin työmuutoksista sovitaan erikseen.

Osapuolet sopivat yhteisesti henkilöresurssin tehtävistä ja vastaavat tarvittavasta ohjauksesta kaikkien kuntien etujen mukaisesti.

(onko tarvittava kohta?)

Vastuut

Ilmastokoordinaattorin tehtävänohjauksesta Hausjärven kunnassa vastaa x.

Ilmastokoordinaattorin tehtävänohjauksesta Lopen kunnassa vastaa x.

Ilmastokoordinaattorin tehtävänohjauksesta Tammelan kunnassa vastaa x.

Tämä sopimus ei poista, muuta tai vähennä tai siirrä sopijapuolten laeista ja viranomais määräyksistä aiheutuvia velvollisuuksia. Osapuolet vastaavat itse niille kuuluvista lakisääteisistä tehtävistä. Tällä sopimuksella sovitaan henkilöresurssin palkkaamiseen ja yhteiskäyttöön liittyvistä yleisistä käytännön toimista.

5 KUSTANNUSTEN JAKO

Yhteistoimintasopimuksessa sovitaan, että Tammelan kunta palkkaa ilmastokoordinaattorin, jonka kustannuksista se laskuttaa Hausjärven ja Lopen kunnalta 1/3 osuuden aiheutuneista kuluista. Henkilö toimii kunnissa työnjohdon valvonnan alaisena. Tammelan kunta laskuttaa aiheutuneet kulut jälkikäteen erikseen sovitusti.

Ilmastokoordinaattorin tehtävien hoitamiseksi tarvittavien ratkaisujen ja järjestelyiden kustannuksista kumpikin kunta vastaa osaltaan. Ilmastokoordinaattorin työpanos osoitetaan täysimääräisenä ilmastotyöhön. **Osapuolikunnat pidättäytyvät osoittamasta palkattavalle**

ilmastokoordinaattorille muita työtehtäviä kuin mitkä ovat tarpeen kuntien
Ilmastosuunnitelmien laatimiseksi (rahoituksen avustuskelpoiset kustannukset).

6 SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO

Tämä sopimus tulee voimaan x.x.2023. Sopimus on voimassa kahden (2) vuoden määräajan, tai siihen saakka kunnes kaikkien osapuolikuntien ilmastosuunnitelmat on saatu laadittua ja valtuustoissa hyväksytyä.

Jos kunta haluaa erota yhteistyöstä, kirjallinen irtisanoutuminen on toimitettava toisille osapuolille kuukauden 15. päivään mennessä, jolloin irtisanoutuminen tulee voimaan irtisanoutumista seuraavan kuukauden viimeisestä päivästä, ellei yhteisesti erikseen muuta sovita.

Irtisanoutuva kunta sitoutuu mahdollisuuksiensa mukaan edesauttamaan muita osapuolia ilmastosuunnitelmien laadinnassa. Mahdolliset sopimuksen irtisanomisesta aiheutuvat taloudelliset kustannukset pitää sopimuksesta irtisanoutuva kunta omana vahinkonaan.

Sopimuksen mahdollisesta purkamisesta päättävät sopimusosapuolet yhdessä.

7 ERIMIELISYYKSIEN SELVITTÄMINEN

Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat mahdolliset erimielisyydet, joita ei voida ratkaista sopijapuolten keskinäisin neuvotteluin, ratkaistaan Hämeenlinnan käräjäoikeudessa.

PÄIVÄYS x.x.2023

TAMMELAN KUNTA

Alatalo Juuso
kunnanjohtaja

HAUSJÄRVEN KUNTA

Määttänen Pekka
kunnanjohtaja

LOPEN KUNTA

Salmela Mikko
kunnanjohtaja

